
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 자원순환과

부서: 자원순환과
정책: 청소관리
단위: 쾌적한 생활환경 조성 (단위:천원)

자원순환과 26,621,704 27,026,774 △405,070

국 150,000 150,000 0

시비 178,941 93,500 85,441

구비 26,292,763 26,783,274 △490,511

청소관리 21,019,361 21,452,209 △432,848

국 150,000 150,000 0

시비 178,941 93,500 85,441

구비 20,690,420 21,208,709 △518,289

쾌적한 생활환경 조성 17,686,879 18,151,232 △464,353

국 150,000 150,000 0

시비 59,386 70,000 △10,614

구비 17,477,493 17,931,232 △453,739

생활폐기물 처리 17,283,126 17,734,979 △451,853

국 150,000 150,000 0

시비 3,386 0 3,386

구비 17,129,740 17,584,979 △455,239

201 일반운영비 70,476 47,090 23,386

시비 3,386 0 3,386

구비 67,090 47,090 20,000

01 사무관리비 28,510 8,510 20,000

○청소 민간위탁 수수료 원가산출 용역
20,000 0 20,000

02 공공운영비 41,966 38,580 3,386

○노면청소차 소모품(브러쉬 등) 15,146 11,760 3,386

·사이드브러쉬 13,200 10,560 2,640

시비 2,640 0 2,640

구비 10,560 10,560 0

·롤러브러쉬 1,946 1,200 746

시비 746 0 746

구비 1,200 1,200 0

307 민간이전 15,725,362 16,200,601 △475,239

05 민간위탁금 15,725,362 16,200,601 △475,239

○생활폐기물 수집·운반 민간위탁수수료
15,699,362 16,174,601 △475,239

폐기물 무단투기 예방 343,521 356,021 △12,500

시비 56,000 70,000 △14,000

구비 287,521 286,021 1,500

401 시설비및부대비 7,500 0 7,500

01 시설비 7,500 0 7,500

○CCTV 카메라(회전식) 교체 7,500 0 7,500

405 자산취득비 104,000 124,000 △20,000

시비 56,000 70,000 △14,000

구비 48,000 54,000 △6,000

20,000,000원

경정 13,200,000원

경정 1,946,000원

경정 15,699,362,000원

7,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 자원순환과
정책: 청소관리
단위: 쾌적한 생활환경 조성 (단위:천원)

01 자산및물품취득비 104,000 124,000 △20,000

○무단투기 고정식 감시카메라(CCTV) 구입
48,000 60,000 △12,000

시비 33,600 42,000 △8,400

구비 14,400 18,000 △3,600

○무단투기 이동식 감시카메라(CCTV) 구입
32,000 40,000 △8,000

시비 22,400 28,000 △5,600

구비 9,600 12,000 △2,400

자원 재활용 366,846 135,341 231,505

시비 96,055 0 96,055

구비 270,791 135,341 135,450

재활용 폐기물 처리시설 설치 지원 185,000 0 185,000

시비 95,000 0 95,000

구비 90,000 0 90,000

405 자산취득비 185,000 0 185,000

시비 95,000 0 95,000

구비 90,000 0 90,000

01 자산및물품취득비 185,000 0 185,000

○재활용품선별장 다용도 유압압축기 제작
설치 185,000 0 185,000

시비 95,000 0 95,000

구비 90,000 0 90,000

재활용선별장 운영 165,737 123,737 42,000

401 시설비및부대비 62,000 20,000 42,000

01 시설비 62,000 20,000 42,000

○재활용품선별장 설비 수리
40,000 20,000 20,000

○재활용품 임시선별장 조경공사
22,000 0 22,000

재활용품수집 16,109 11,604 4,505

시비 1,055 0 1,055

구비 15,054 11,604 3,450

201 일반운영비 8,609 7,104 1,505

시비 1,055 0 1,055

구비 7,554 7,104 450

01 사무관리비 5,045 3,540 1,505

○소규모 공동주택 분리수거대 구입
1,505 0 1,505

시비 1,055 0 1,055

구비 450 0 450

301 일반보전금 7,500 4,500 3,000

14 기타보상금 7,500 4,500 3,000

경정 6,000,000원*8대

경정 4,000,000원*8대

185,000,000원

경정 40,000,000원

22,000,000원

301,000원*5개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 자원순환과
정책: 청소관리
단위: 자원 재활용 (단위:천원)

○재활용품 수집장려금
7,000 4,000 3,000

음식물류폐기물 자원화 2,558,300 2,758,300 △200,000

음식물류폐기물 처리 2,558,300 2,758,300 △200,000

307 민간이전 2,200,000 2,400,000 △200,000

05 민간위탁금 2,200,000 2,400,000 △200,000

○음식물류폐기물 민간위탁처리
2,200,000 2,400,000 △200,000

행정운영경비(자원순환과) 5,597,145 5,574,565 22,580

기본경비 82,750 60,170 22,580

기본경비 82,750 60,170 22,580

202 여비 62,900 40,320 22,580

01 국내여비 62,900 40,320 22,580

○기본업무수행여비
62,900 40,320 22,580

재무활동(자원순환과) 5,198 0 5,198

보전지출 5,198 0 5,198

자원순환과 국·시비 보조금 반환금 5,198 0 5,198

802 반환금기타 5,198 0 5,198

02 시ㆍ도비보조금반환금 5,198 0 5,198

○2023년 소규모공동주택 분리수거대 지원사
업 31 0 31

○2023년 개방화장실 운영 38 0 38

○2023년 취약계층 재래식화장실 개선사업
1,755 0 1,755

○2023년 공공 재활용기반시설 확충지원 사업
741 0 741

○2023년 도시청결사업 320 0 320

○2023년 생활쓰레기 감량 인센티브 지원사업
5 0 5

○2023년 해수욕장 특별청소대책비
2,308 0 2,308

경정 7,000,000원

경정 2,200,000,000원

경정 280,000원*24명*12월*78%

31,000원

38,000원

1,755,000원

741,000원

320,000원

5,000원

2,308,000원


